[¹ Nam quo modo docemus aut provocamus eos in confessione nominis sanguinem suum fundere, si eis militaturis Christi sanguinem denegamus? aut quo modo ad martyrii poculum idoneos facimus, si non eos prius ad bibendum in ecclesia poculum Domini jure communicationis admittimus?—Cypri. Op. Oxon. 1682. Epist. lvii. ad Cornel. p. 117.]

[² Comperimus autem, quod quidam sumpta tantummodo corporis sacri portione a calice sacri cruoris abstineant. Qui proculdubio (quoniam nescio qua superstitione doceantur obstringi) aut integra sacramenta percipiant, aut ab integris arceantur: quia divisio unius ejusdemque mysterii sine grandi sacrilegio non potest provenire.—Gelas. Papa in Decret. Gratiani, Par. 1533. Decr. Tert. Pars. De Consecr. Dist. ii. can. 12. cols. 2363-6.]

[³ Qu. wine?—Nec superflue sumitur sub utraque

specie. Nam species panis ad carnem, et species vini ad animam refertur, cum vinum sit sacramentum sanguinis, in quo est sedes animæ. ideoque sumitur sub utraque specie, ut significetur quod utrumque Christus assumpsit, et carnem et animam; et quod tam animæ quam corporis participatio valeat, unde si sub una tantum specie sumeretur, ad tuitionem alterius tantum valere significaretur.—Ibid.]

[⁴ Illud vero, quod pro complemento communionis intactam tradunt eucharistiam populis, nec hoc prolatum ex evangelio testimonium recipit, ubi apostolis corpus suum et sanguinem commendavit. Seorsum enim panis, et seorsum calicis, commendatio memoratur.—Jul. Papa in eod. can. 7. cols. 2361, 2.]

[⁵ The canon quoted above was addressed by Gelasius: Majorico et Joanni episcopis.]

John vi.

Ad Cornel. Epist. 2.

De Consecr. Dist. 2. Can. Comperimus.

Ibidem.

De Consecr. Dist. 2. Can. Cum omne.

1 Cor. xi.

of our Lord one thousand two hundred and sixty-three. In his days lived Thomas de Aquino, the black friar, which died about the year of our Lord one thousand two hundred and seventy-four. In his writings it evidently appeareth, that in his time both kinds of the sacrament were delivered to the lay people at the ministration of the Lord's supper, according to the institution of Christ; and he rendereth a reason and sheweth a cause, why the sacrament ought to be received under both kinds. These are his words: "Though whole Christ be under both kinds, yet is he not given in vain under both kinds: for this is the true use of the sacrament, that the body of Christ be exhibited and given apart to the faithful for meat, and the blood for drink. For the body (of Christ) is given for the salvation of the body, and the blood (of Christ) for the salvation of the soul¹."